








Uppsala län i korthet
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 Det går bra för Uppsala län. Länet som helhet har en 
ung befolkning, utbildningsnivåerna slås enbart av 
Stockholms län, länet ligger i landets största 
arbetsmarknadsregion med god tillgång till arbete, 
arbetslösheten är låg, lönesumman utvecklas bäst i 
landet och sysselsättningen inom privat sektor ligger i 
topp. 

Uppsala län består av åtta kommuner och hade cirka 
324 000 invånare år 2008.  

I norra delen av länet ligger kommunerna Älvkarleby, 
Tierp och Östhammar med en stark industritradition som 
är väl synlig både i historiska bruksmiljöer och i dagens 
internationella storföretag. Landsbygden med kusten och 
bruken lockar till sig allt fler turister. Trots en tuff global 
konkurrens har verkstadsindustrin i länsdelen lyckats be-
hålla oförändrad sysselsättning under den senaste tioårs-
perioden och periodvis till och med ökat sysselsättningen.

Älvkarleby längst i norr ligger endast någon mil söder 
om Gävle. Funktionellt har Älvkarlebyborna mer att göra 
med Gävle än med Uppsala. Gävle är den huvudsakliga 
arbetsmarknaden för kommunens utpendlare. Bättre kom-
munikationer söderut gör att utbytet med Uppsala, Arlanda 
och Stockholm förväntas öka. 

Tierps kommun är stor till ytan och har en utspridd be-
folkning. En stor del av befolkningen bor på landsbygden 
och endast en fjärdedel i centralorten Tierp. Funktionellt 
är Tierp tudelat. De norra delarna av kommunen riktar sig 
främst mot Gävle, medan de södra delarna har mer med 
Uppsala att göra. Den nya motorvägen och bättre tågför-
bindelser har förstärkt denna utveckling.

Östhammar är liksom Tierp en kommun med en utspridd 
befolkning. Det finns fem ganska jämnstora tätorter förde-
lade över kommunen. Pendlingen mot Uppsala har växt 
kraftigt under senare år. Länets största privata arbetsplats, 
Sandvik Coromant, med ca 1 700 anställda finns i Gimo. 

Kommunen är ett naturligt centrum för kompetensen 
inom kärnkraftsområdet med Forsmarks kärnkraftverk. 
Den är även en stark bas för utveckling av alternativa en-
ergikällor som solenergi, biogas och bioenergi i området, i 
samarbete med Vattenfall Utveckling, Uppsala universitet 
och SLU. 

I centrum av länet ligger Uppsala – på samma gång en 
gammal lärdomsstad, vilket avspeglas i kulturliv och i 
kulturmiljöer, och en modern internationellt orienterad 
storstad med spetskompetens inom några av framtidens 
viktigaste tillväxtområden som bioteknik, IT och materi-
alteknik. I Uppsala kommun sysselsätter den offentliga 
sektorn knappt hälften av dagbefolkningen. De större ar-
betsgivarna är Uppsala kommun, Landstinget i Uppsala 

län med Akademiska sjukhuset, universiteten samt statliga 
verk som Läkemedelsverket, Livsmedelsverket, Sveriges 
Veterinärmedicinska Anstalt (SVA) och Sveriges geolo-
giska undersökning (SGU). 

Uppsala är centrum för en stor del av regionens vård, 
omsorg, utbildning, kultur och service. Staden är ett han-
delscentrum med ett stort antal människor verksamma i 
handels- och servicenäringar. Stadskärnan och de historis-
ka monumenten spelar en växande roll för besöksnäringen. 
Ett antal kunskapsintensiva näringslivsbranscher har vuxit 
upp i Uppsala utifrån universitetens forskning och utveck-
ling bland annat inom bioteknik, medicinteknik och IKT. 
Nya företag växer fram bland annat inom energiteknik. 

Uppsala universitet som grundades för över 500 år sedan 
är en oskiljaktig del av länet. Alla som besöker Uppsala 
slås av hur staden kommit att växa upp kring universitet 
och domkyrkan, vilket gjort stora delar av staden till ett 
campus. 

De södra delarna av Uppsala län präglas av tätbefolkad 
landsbygd och många tätorter. Knivsta har ett strategiskt 
läge nära Arlanda och bekvämt pendlingsavstånd till 
Stockholm och Uppsala, vilket syns i en omfattande ar-
betspendling. I den södra länsdelen är branschspridningen 
stor med många småföretag och en förhållandevis stor 
jordbruksnäring. Även kunskapsintensiva företag börjar 
etableras på orten.

Länets näst största stad, Enköping, har en snabb befolk-
ningstillväxt. Kommunens näringslivsstruktur har gått från 
jordbruk och verkstadsteknisk produktion mot servicenä-
ring och småföretag. Försvarsmaktens ledningsregemente  
har utvecklats till en högteknologisk garnison med inrikt-
ning mot ledningscentrum för hela försvaret. Förbättrade 
kommunikationer i stråket Stockholm–Västerås ger nya 
förutsättningar för inflyttning och boende. Genom närhe-
ten till ett antal större städer i Mälarregionen har Enköping 
lockat till sig flera nya logistikföretag. En strategisk sats-
ning från kommunens sida efter nedläggningen av Bahco 
har resulterat i att flera nya företag har etablerats och att ca 
600 nya jobb har tillkommit på två år.

I södra delen av länet ligger samhället Bålsta, som är en 
del av Håbo kommun. I Håbo är handel och kommunikation 
viktiga branscher, liksom byggvaruföretag som är inriktade 
på Stockholm-Mälarregionen. Många barnfamiljer flyttar 
till Håbo, på nära pendlingsavstånd från Stockholm. 

I den västliga delen av länet ligger Heby kommun, som 
har en levande landsbygd med många småföretag inom 
branscherna häst, skog, bygg och turism. Kommunen präg-
las av entreprenörskap och ett rikt kultur- och förenings-
liv. Bättre kommunikationer knyter kommunen närmare 
Uppsala, Arlanda och Stockholm.
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